
COPIA di DELIBERAZIONE 

DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI CHIETI

N. DLP-18 del 27/11/2014

 OGGETTO: PIANO PROVVISORIO DEGLI OBIETTIVI DI GESTIONE PER L'ANNO 2014

 

Il giorno 27/11/2014 alle ore 16:00 negli Uffici della Provincia di Chieti, Corso

Marrucino n. 97, il Presidente della Provincia Dott. Mario PUPILLO, con l’assistenza

del Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA, ha assunto la seguente

deliberazione:



IL PRESIDENTE
Ai sensi dell’art.1, comma 54 e comma 55 della Legge 7 aprile 2014, n.56

PREMESSO
che questo ente, con deliberazione consiliare n. 153, del 10.12.2012, ha stabilito di
ricorrere alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale disciplinata dagli artt. 243-
bis e segg. del D. lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012,
convertito nella L. n. 213/2012;
che con successiva deliberazione consiliare n. 8, del 7.2.2013 è stato adottato il Piano di
riequilibrio, successivamente approvato definitivamente dalla Corte dei conti, sezione di
controllo per l’Abruzzo, con deliberazione n. 373/2013/PRSP, del 25.9.2013;
CONSIDERATO
che l’attività programmatoria dell’ente si articola nella predisposizione ed approvazione
del bilancio di previsione annuale e pluriennale, del piano esecutivo di gestione, e del
piano dettagliato degli obiettivi, previsti e disciplinati rispettivamente dagli artt. 162 e
segg., 169 e 197 del D. Lgs. n. 267/2000 nonché del piano della performance, previsto e
disciplinato dall’art. 10 del D. Lgs. n. 150/2009;
RICHIAMATO 
l’art. 3, del D.L. n. 174/2012, convertito nella Legge n. 213/2012, che prevede che “… Al
fine di semplificare i processi di pianificazione gestionale dell’ente, il piano dettagliato
degli obiettivi …. e il piano della performance …. sono unificati organicamente nel piano
esecutivo di gestione”;
RITENUTO
ch e, nelle more della predisposizione ed approvazione del bilancio, sia comunque
opportuno fissare ed assegnare ai dirigenti gli obiettivi di gestione desumibili da atti
programmatori già disponibili e/o dalla normativa in vigore, anche al fine di assicurare
l’attuazione della disciplina normativa e contrattuale relativa alla erogazione della
retribuzione accessoria spettante al personale di qualifica dirigenziale e non dirigenziale; 
di doversi procedere alla sollecita approvazione del piano provvisorio, riservandosi una
successiva eventuale integrazione dello stesso a seguito della approvazione del bilancio
di previsione annuale 2014 e pluriennale 2014-2016;

DATO ATTO
che la situazione di difficoltà finanziaria dell’ente determina la impossibilità di destinare
r i so rse  economiche  adegua te  a l l a  ges t i one  de i  se rv i z i  d i  compe tenza  e ,
conseguentemente di individuare obiettivi che rispondano pienamente ai requisiti
prescritti dalla normativa vigente e, in particolare, all’art. 5 del D. Lgs. n. 150/2009;
che, pertanto, gli obiettivi che saranno individuati non potranno che essere obiettivi di
mera gestione;
DATO ATTO
della condivisione in ordine ai contenuti del Piano, espressa dal dott. Giancarlo
Zeccherini, OIV della provincia di Chieti, in data 18 novembre 2014;
che una prima proposta di Piano è stata trasmessa via PEC ai dirigenti, per le valutazioni
di competenza, in data 18 novembre 2014;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal segretario generale, nella
sua qualità di responsabile del servizio programmazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.
n. 267/2000 e risultante dalla scheda allegata sotto la lett. A);

D E L I B E R A

1. Di approvare il “Piano provvisorio degli obiettivi di gestione per l’anno 2014”
2. risultante dal documento che si allega al presente atto sotto la lett. B);
3. Di assegnare ai dirigenti gli obiettivi per ciascuno previsti nel suddetto Piano;
4. Di riservarsi di integrare eventualmente il Piano con ulteriori obiettivi a seguito

della approvazione del bilancio di previsione annuale 2014 e pluriennale 2014-
2016;



5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
6. Di notificare il presente provvedimento al segretario generale e ai dirigenti.



Letto e sottoscritto
Il Presidente Il Segretario Generale

(f.to Mario Pupillo) (f.to Angelo Radoccia)

………………………………….. …………………………………..
 

Certificato di pubblicazione

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questa
provincia dove rimarrà affissa per 15 gg. consecutivi.

Chieti, lì 28/11/2014

IL RESPONSABILE
(f.to Elisabetta Cini)

 
 

Certificato di esecutività

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 27/11/2014 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del d. lgs. N. 267/2000.

Chieti, lì 28/11/2014
IL RESPONSABILE
(f.to Elisabetta Cini)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
Chieti, lì 28/11/2014

IL RESPONSABILE
(Elisabetta Cini)


